
 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
k veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  , s názvem 

 

„LFP - UniMeC II. etapa – Vybavení centrální serverovny“ 
 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Osoba pověřená zastupováním zadavatele na základě příkazní smlouvy  

Zástupce: Mgr. Vladimír Kolář, advokát 

Kontaktní adresa: Boettingerova 26, 301 00 Plzeň 

IČ : 71467114  

Tel.: +420 377 223 663 

e-mail: kolar@kolar-ak.cz 

 

Zástupce je oprávněn činit za zadavatele veškeré právní jednání vztahující se k veřejné zakázce, vyjma 
provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka z účasti ve veřejné zakázce, zrušení veřejné 
zakázky, rozhodnutí o námitkách a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 
jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98, ZZVZ, 
poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace 
dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez 
předchozí žádosti.  

 



 

 

 

 

 

Dotaz č. 1 
Vážení, rádi bychom Vám nabídli řešení od předního světového výrobce diskových polí, ovšem Vámi 
níže uvedený diskriminační požadavek nám - jakožto všem ostatním zástupcům jiných výrobců, než je 
HPE - zabraňuje takovou nabídku podat. Žádáme Vás, v duchu rozšíření okruhu potenciálních 
účastníků, o následující rozvolnění technické specifikace, popř. o její objasnění. 
 
Technická specifikace: 3) Centrální disková úložiště 
Vzhledem k požadované kompatibilitě ke stávajícímu diskovému poli HPE 3Par 8200 je vyloučeno, aby 
nové diskové pole bylo od jiného výrobce než HPE. Jsme si vědomi, že Zadavatel chce maximalizovat 
ochranu stávajících investic, ovšem tato snaha zapříčiňuje omezení hospodářské soutěže. Nabízíme 
Vám toto řešení: 
1) Budete akceptovat takové řešení, kdy namísto rozšíření stávajícího diskového pole HPE 3Par 8200 
bude dodavatelem stávající pole plně nahrazeno novým, kvalitativně srovnatelným řešením tak, aby 
bylo dosaženo požadované kompatibility mezi oběma diskovými poli? 
2) Pokud náš návrh budete akceptovat, poté Vás žádáme o detailní specifikaci stávajícího diskového 
pole HPE 3Par 8200 tak, abychom Vám mohli nabídnou adekvátní náhradu. 
3) Pokud náš návrh akceptovat nebudete, poté Vás žádáme o uvedení objektivního provozního 
důvodu, na základě kterého by navrhovaná náhrada (při zachování funkčních požadavků a provozních 
potřeb zadavatele) stávajícího diskového pole HPE 3Par 8200 představovala nepřiměřené náklady či 
obtíže, popř. o jaké náklady či obtíže by se mělo jednat. 

 
 
Odpověď č.1: 
Zadavatel nesouhlasí s tvrzením účastníka, že by zadávací podmínky či jakékoli požadavky kladené na 
účastníky zadávacího řízení byly diskriminační. V úvodní části kapitoly 3 prilohy_2_ZD_Technická 
specifikace je uvedeno, za jakých technických podmínek je možné dodat diskové pole ne zcela 
kompatibilní s diskovým polem HPE 3Par 8200 a za dodržení jakých technických parametrů ho 
integrovat do stávající infrastruktury. Tedy zadavatel řešení s diskovým polem jiného výrobce 
explicitně nevylučuje, jak mylně dovozuje účastník. Zadavatel přesto bude akceptovat nabídku 
obsahující takové řešení, kdy namísto rozšíření stávajícího diskového pole HPE 3Par 8200 bude 
dodavatelem toto stávající pole plně nahrazeno novým, a to za následujících podmínek: 

 Dodavatel nabídne kompletní náhradu stávajícího diskového pole HPE 3Par tak, aby byly 
zachovány jeho vlastnosti a funkce a zároveň bylo vyhověno ostatním požadavkům zadání jako 
celku. Tedy všechny požadované funkce a vlastnosti nejsou v celku nijak dotčeny a upraveny. 
Jmenovitě zadavatel upozorňuje na požadavky na dodání celků a/nebo komponent nových, 
nepoužitých, z oficiální distribuce výrobce pro Českou republiku a s komplexním servisem a 
podporou zajištěnou nebo garantovanou výrobcem diskového pole, jak je specifikováno v ZD. 

 dále pak budou zachovány požadavky jednotné správy celého prostředí šasi/server/SAN/disková 
pole s automatizací a virtualizací HW prostředků. Cílem je získat dvě funkčně shodná disková pole 



 

 

 

s jednotnou správou, včetně správy SAN a server blade infrastruktury z jednoho rozhraní a se 
schopností převzetí provozu mezi lokalitami, s možností odděleného provozu testovacích verzí v 
lokalitě záložní.  

 Druhé nové diskové pole bude v konfiguraci splňující minimální parametry dle kapitoly 3.1. Přílohy 
č. 2 ZD - Technická specifikace.  Cenu za toto druhé diskové pole uvede do Přílohy č. 1 ZD - 
Položkový rozpočet, řádek 6/sloupec F a do sloupce I uvede do prvního řádku pozn. „nové diskové 
pole“ pro jednoznačné určení, že se nejedná o rozšíření stávajícího diskového pole, ale o nabídku 
pole nového.  

 Dále zadavatel požaduje jako samostatnou přílohu do nabídky kompletní migrační plán a postup 
včetně zajištění migračních prací ze stávající kapacity HPE 3Par na nově dodávanou technologii. 
Následná migrace musí být provedena dodavatelem v plně bezodstávkovém režimu bez vlivu na 
provozované aplikace a služby tak, aby došlo k náhradě stávajícího pole HPE 3Par (ev. lze po 
vzájemné dohodě realizovat odstávku v dohodnutém mimopracovním čase – noční hodiny a 
víkend). Cena za migrační práce bude dodavatelem zahrnuta v nabídkové ceně. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel zasílá upravené přílohy č. 1 a 4 ZD. 

 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 11. 4. 2022 
9:00 hod. 

Součástí tohoto vysvětlení jsou tyto přílohy 

1. Příloha č. 1 ZD – Položkový rozpočet ze dne 10. 3. 2022 
2. Příloha č. 4 ZD – Návrh Kupní smlouvy ze dne 10. 3. 2022 

 
 
 

 

 

Zástupce zadavatele 

Mgr. Vladimír Kolář 

advokát 

 


